1

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 27 февраля 2014 года

	                              №
	628

	Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального

имущества Уинского муниципального

района за 2013 год

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   Положением о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района, утвержденным решением Земского собрания от 19.12.2013 № 613, ст.ст. 26,60  Устава Уинского муниципального района, Земское Собрание Уинского муниципального района

РЕШАЕТ:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района за 2013 год.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».
	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	В.П. Митюков

	Глава муниципального района

	А.М. Козюков

	Приложение

к решению Земского Собрания

от 27.02.2014 № 628

ОТЧЕТ

о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района за 2013 год

         В соответствии с Положением о приватизации муниципального имущества Уинского муниципального района, утвержденного решением Земского Собрания Уинского муниципального района от 19.12.2013 № 613, Прогнозный план приватизации муниципального имущества (далее –Прогнозный план) утверждается ежегодно, в него включается движимое и недвижимое имущество, ориентировочная стоимость продажи которого превышает 100 тыс.рублей. Основными задачами приватизации муниципального имущества являются:

1.Рациональное пополнение доходной части районного бюджета.

2.Рациональное расходование средств бюджета на содержание имущества, не используемого для решения вопросов местного значения.

         Прогнозный план на 2013 год был утвержден решением Земского Собрания от 22.11.2012 № 518, в него в июне 2013 года вносились изменения. Всего в прогнозный план было включено 2 объекта, ориентировочной стоимостью продажи 470 000,00 руб.
          Приватизация муниципального имущества осуществлялась способами, предусмотренными ст.13 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

          Начальная цена приватизируемого муниципального имущества определялась на основании отчетов об оценке, выполненных Обществами с ограниченной ответственностью: Агентство Недвижимости «Мега-риэл» (г.Чернушка) и «Р-Консалтинг» (г.Пермь) в соответствии с Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

          В соответствии с законодательством информация о проведении торгов  размещалась на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru и публиковалась в районной газете «Родник-1».

          В 2013 году в прогнозный план приватизации было включено два объекта:
	№

п/п
	Наименование объекта
	Год

ввода
	Адрес
	Характе-

ристика

объекта
	Ориентиро

вочная стоимость продажи с учетом НДС, руб.

	1
	Здание диспетчерской
	1982
	Уинский район,

с. Уинское,

ул.Коммунистическая, д.89
	Общая площадь 118,6 кв.м
	110 000,00

	2
	Здание теплой стоянки
	1982
	Уинский район,

с. Уинское,

ул.Коммунистическая, д.89
	Общая площадь 663,9 кв.м
	360 000,00

	ИТОГО:
	470 000,00

       Продажа имущества не состоялась по следующим причинам:

1.На здание теплой стоянки арендатор ООО «Уинскавтотранс», в соответствии со ст. 3 Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» имеет преимущественное право на заключение договора купли-продажи на арендуемое имущество без проведения торгов. Проект договора был направлен 18.12.2013 года, но до сих пор вопрос не решен, т.к. арендатор не согласен с рыночной оценкой указанного имущества, которая составляет 965 894,00 руб. После истечения срока данного арендатору на заключение договора объект будет выставлен на торги на общих основаниях.

2. Здание диспетчерской на торги не выставлялось. Данный объект будет предложен для включения дополнительно в прогнозный план на 2014 год.

Прогнозный план приватизации в 2013 году не выполнен.

От приватизации иного муниципального имущества в 2013 году с учетом изменений и уточнений в бюджет района должно было поступить 413 000,00 руб. Было продано 11 объектов, сумма поступления денежных средств составила 407 645,93 руб., что составляет 98%.